c) Nombres de los Consultores que presentaron propuestas, y los precios de sus propuestas leídas 
en voz alta en la apertura de las propuestas financieras, según fueron evaluadas: 

Nombre del 
Consultor 

Precio de la Propuesta Financiera 

CONSORCIO 
MOLLETURO 

El precio de su propuesta financiera es de (USD $ 1’108.173,41) un millón ciento 
ocho mil ciento setenta y tres dólares de los Estados Unidos de América con 
cuarenta y un centavos, excluidos todos los impuestos locales indirectos. 

El monto estimado de los impuestos indirectos locales es de (USD $ 166.226,01) 
ciento sesenta y seis mil doscientos veintiséis dólares de los Estados Unidos de 
América con un centavo. 

CONSORCIO HYC 
INTEGRA 

El precio de su propuesta financiera es de (USD $ 1’200.554,37) un millón 
doscientos mil quinientos cincuenta y cuatro dólares de los Estados Unidos de 
América con treinta y siete centavos, excluidos todos los impuestos locales 
indirectos. 

El monto estimado de los impuestos indirectos locales es de (USD $ 180.083,16) 

ciento ochenta mil ochenta y tres dólares de los Estados Unidos de América con 
dieciséis centavos. 

SERVICIOS DE 
INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN 
SAS (SERVINC) 

El precio de su propuesta financiera es de (USD $ 1’020.934,60) un millón veinte 
mil novecientos treinta y cuatro dólares de los Estados Unidos de América con 
sesenta centavos, excluidos todos los impuestos locales indirectos. 

El monto estimado de los impuestos indirectos locales es de (USD $ 108.755,19) 
ciento ocho mil setecientos cincuenta y cinco dólares de los Estados Unidos de 
América con diecinueve centavos. 

ASESORÍA Y 
ESTUDIOS 

TÉCNICOS C. LTDA. 

El precio de su propuesta financiera es de (USD $ 918.451,25) novecientos 
dieciocho mil cuatrocientos cincuenta y un dólares de los Estados Unidos de 
América con veinticinco centavos, (excluido IVA) todos los impuestos locales 
indirectos. 

El monto estimado de los impuestos indirectos locales es de (USD $ 137.767,69) 
ciento treinta y siete mil setecientos sesenta y siete dólares de los Estados Unidos 
de América con sesenta y nueve centavos. 

d) Nombres de todos los Consultores cuyas Propuestas fueron rechazadas o no fueron evaluadas, 

con las razones correspondientes:  

CONSORCIO CONCREMAT & OBRA Y PROYECTOS:

[...]

puntaje técnico mínimo de calificación, por lo que su Propuesta Financiera no fue aperturada y 
será devuelta sin abrir una vez que haya finalizado el proceso de selección y se haya firmado el 
Contrato. 

e) Nombre del Consultor seleccionado: CONSORCIO HYC INTEGRA 

Precio final del contrato total:  El monto límite del Contrato es: USD 1,194,836.20 (Un millón ciento 
noventa y cuatro mil ochocientos treinta y seis dólares de los Estados Unidos de América con 
20/100) sin incluir los impuestos indirectos nacionales. 
El monto de dichos impuestos (Impuesto al Valor Agregado IVA) es de USD 179,225.43 (Ciento 
setenta y nueve mil doscientos veinticinco dólares de los Estados Unidos de América con 43/100). 
El monto límite del Contrato es: 1,374,061.63 (Un millón trescientos setenta y cuatro mil y un 
dólares de los Estados Unidos de América con 63/100) incluidos los impuestos indirectos 
nacionales.